

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO – CREA-PE

Decisão da Diretoria (D/PE)

Reunião : Ordinária Nº 008ª/2024

Decisão da Diretoria : D/PE 024/2024

Referência : 2.4.

Interessado : Crea-PE.

EMENTA: Não aprova solicitação de custeio para ida da Inspetora e Eng. Civ. Izabel Alves de Azevedo Viana ao 1° Encontro SGG.

DECISÃO:

A Diretoria do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco – Crea-PE, analisando a solicitação de custeio para ida da Inspetora e Eng. Civ. Izabel Alves de Azevedo Viana ao 1° Encontro SGG, a ser realizado em 17 e 18 de maio de 2024, em São Paulo – SP, **decidiu** pelo indeferimento do pedido, por unanimidade, por entender que pedidos vindos de inspetores devem passar pelo conselho de inspetores regionais antes de vir para análise da Diretoria. Além disso, considerando tratar-se de um evento voltado para a aplicação e promoção do software SGG, tal temática não justifica a despesa por parte deste Regional. Coordenou a reunião o Eng. Civ. Adriano Antonio de Lucena – Presidente. Votaram favoravelmente: o Eng. Civ. Luiz Fernando Bernhoeft - 2° Vice Presidente; o Eng. Prod. Ronaldo Borin - 1° Diretor Administrativo; a Eng. Civ. e Eng. Seg. Trab. Adriana Palmério Silva - 2° Diretora Administrativa; o Eng. Civ. Luiz Carlos dos Santos Borges- 1° Diretor Financeiro; a Eng. Civ. Rosely Ângela de Souza Monteiro- 2° Diretora Financeira. Não houve votos contrários ou abstenções.

Cientifique-se e cumpra-se.

Recife, 23 de abril de 2024.

Eng. Civ. **Adriano Antonio de Lucena**Presidente